RESOLUÇÃO NÚMERO  85 /2023/2024

O Governador do Distrito LD-1, da Associação Internacional de Lions

Clubes, no uso de suas atribuições legais e consoante o disposto no

Título IV – Dos Dirigentes, Capítulo I – Do Governador no artigo 23,
inciso XII do Estatuto vigente,

INSTITUE

COMISSÃO DE REGULAMENTAÇÃO DAS INDICAÇÕES PARA

COMENDA BRANCA FAJARDO PARA AL 2023/2024

OBJETIVO:

Regulamentar as indicações dos Clubes do Distrito LD-1 para a
Comenda Branca Fajardo e analisar as indicações e méritos

apresentados para a premiação, definindo as indicações que atendem

as normas para a Comenda.

NOMEIA

PCC CLAUDIO MIESSA RIGO

PDG MARCO TULIO VARGAS
CL JOEL LOBO

Gabinete da Governadoria, 15 de fevereiro de 2024